
ANUNCIO  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DEL  PROCESO  SELECTIVO
CONVOCADO  POR  LA  DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE  TOLEDO  PARA  LA
FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO EN LA CATEGORÍA DE “TÉCNICO/A
ARCHIVO  Y  DOCUMENTACIÓN  Y  BIBLIOTECA  DE  ACUERDO  A  LAS  BASES
PUBLICADAS EN EL BOP Nº 65 DE 4 DE ABRIL DE 2025.

Reunido el día 18 de diciembre de 2025 el Tribunal Calificador de referido proceso
selectivo,  por el presente se dan a conocer los Acuerdos adoptados por este:

PRIMERO: Plantilla correctora definitiva del primer ejercicio. Una vez resueltas
las  reclamaciones  presentadas  a  la  plantilla  provisional,  se  hace  pública  la  plantilla
correctora definitiva  del primer  ejercicio, con la relación de respuestas correctas a cada
una de las preguntas:

PLANTILLA CORRECTORA DEFINITIVA

Nº
PREGUNTA RESPUESTA

1 C
2 B
3 B
4 B
5 C
6 B
7 A
8 D
9 C
10 C
11 C
12 D
13 B
14 C
15 B
16 C
17 A
18 B
19 D
20 B
21 A
22 C

1

F
ir

m
an

te
 1

 d
e 

1:
 J

o
sé

 M
ar

ía
 D

e 
P

ra
d

a 
S

ilv
a 

| S
er

vi
ci

o
 d

e 
F

o
rm

ac
ió

n
 | 

Je
fe

/a
 S

er
v.

 F
o

rm
ac

ió
n

 | 
F

ec
h

a 
h

o
ra

 f
ir

m
a:

 1
8/

12
/2

02
5 

12
:5

4:
04

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:eGpLqNsBRvwEgglh0f2B PÁGINA 1 DE 4

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=eGpLqNsBRvwEgglh0f2B


23 A
24 B
25 A
26 A
27 C
28 C
29 B
30 A

SEGUNDO:     Relación de las calificaciones del primer ejercicio de la Fase de  
Oposición.

Nº. APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN

1 APARICIO DUCHEL, CELIA ***6044** 10.70

2 BERMUDEZ MERINO, CELIA ***0856** 9.70

3 CALVO LEJARRAGA, ANA ***0221** 4.70

4
CARRASCOSA ALAMINOS, JOSÉ 
MARÍA

***8211** 8.60

5 CAMARENA TOYOS, ROCIO ***0166** 7.00

6 DUARTE CERVERA, MARÍA TERESA ***0482** 9.10

7 GALÁN MARTÍNEZ, LARA ***4368** 7.10

8 GIL MARTINEZ, CLARA ***1627** 10.20

9 LÁZARO MORA, ELENA ***7233** 3.80

10 MARÍN GARCÍA, CIRA ***0685** 7.00

11 RODRIGUEZ PERALES, ROBERTO ***7970** 4.90

12 RODRÍGUEZ VILLALUENGA, PATRICIA ***7773** 7.80

2

F
ir

m
an

te
 1

 d
e 

1:
 J

o
sé

 M
ar

ía
 D

e 
P

ra
d

a 
S

ilv
a 

| S
er

vi
ci

o
 d

e 
F

o
rm

ac
ió

n
 | 

Je
fe

/a
 S

er
v.

 F
o

rm
ac

ió
n

 | 
F

ec
h

a 
h

o
ra

 f
ir

m
a:

 1
8/

12
/2

02
5 

12
:5

4:
04

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:eGpLqNsBRvwEgglh0f2B PÁGINA 2 DE 4

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=eGpLqNsBRvwEgglh0f2B


TERCERO:  Relación  de  aprobados  del  primer  ejercicio  de  la  Fase  de
Oposición.

Nº. APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN

1 APARICIO DUCHEL, CELIA ***6044** 10.70

2 GIL MARTINEZ, CLARA ***1627** 10.20

3 BERMUDEZ MERINO, CELIA ***0856** 9.70

4 DUARTE CERVERA, MARÍA TERESA ***0482** 9.10

5
CARRASCOSA ALAMINOS, JOSÉ 
MARÍA

***8211** 8.60

6 RODRÍGUEZ VILLALUENGA, PATRICIA ***7773** 7.80

7 GALÁN MARTÍNEZ, LARA ***4368** 7.10

8 CAMARENA TOYOS, ROCIO ***0166** 7.00

9 MARÍN GARCÍA, CIRA ***0685** 7.00

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrán interponer

recurso administrativo de alzada, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al

de  su  publicación,  ante  el  órgano que lo  ha  dictado o ante  la  Sra.  Presidenta  de la

Diputación de Toledo (art.  121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas).  Sin  perjuicio  de  lo  anterior,

podrán ejercitar cualquier otro recurso que a su derecho convenga.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Toledo, fecha  al margen referenciada

EL SECRETARIO

   Fdo. D.  José María De Prada Silva

3

F
ir

m
an

te
 1

 d
e 

1:
 J

o
sé

 M
ar

ía
 D

e 
P

ra
d

a 
S

ilv
a 

| S
er

vi
ci

o
 d

e 
F

o
rm

ac
ió

n
 | 

Je
fe

/a
 S

er
v.

 F
o

rm
ac

ió
n

 | 
F

ec
h

a 
h

o
ra

 f
ir

m
a:

 1
8/

12
/2

02
5 

12
:5

4:
04

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:eGpLqNsBRvwEgglh0f2B PÁGINA 3 DE 4

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=eGpLqNsBRvwEgglh0f2B


PÁGINA WEB DIPUTACIÓN PROVINCIAL TOLEDO.- 

4

F
ir

m
an

te
 1

 d
e 

1:
 J

o
sé

 M
ar

ía
 D

e 
P

ra
d

a 
S

ilv
a 

| S
er

vi
ci

o
 d

e 
F

o
rm

ac
ió

n
 | 

Je
fe

/a
 S

er
v.

 F
o

rm
ac

ió
n

 | 
F

ec
h

a 
h

o
ra

 f
ir

m
a:

 1
8/

12
/2

02
5 

12
:5

4:
04

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN:eGpLqNsBRvwEgglh0f2B PÁGINA 4 DE 4

URL de validación:https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form

https://diputacion.toledo.gob.es/SIGEM_GestionCSVWeb/action/documento/form?csv=eGpLqNsBRvwEgglh0f2B

		2025-12-18T12:54:08+0100
	Es
	ANUNCIO




