

**ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO EN LA CATEGORÍA DE “TÉCNICO/A ARCHIVO Y DOCUMENTACIÓN Y BIBLIOTECA DE ACUERDO A LAS BASES PUBLICADAS EN EL BOP Nº 65 DE 4 DE ABRIL DE 2025.**

Reunido el día 18 de diciembre de 2025 el Tribunal Calificador de referido proceso selectivo, por el presente se dan a conocer los Acuerdos adoptados por este:

**PRIMERO: Plantilla correctora definitiva del primer ejercicio.** Una vez resueltas las reclamaciones presentadas a la plantilla provisional, se hace pública la plantilla correctora definitiva del primer ejercicio, con la relación de respuestas correctas a cada una de las preguntas:

**PLANTILLA CORRECTORA DEFINITIVA**

Nº PREGUNTA	RESPUESTA
1	C
2	B
3	B
4	B
5	C
6	B
7	A
8	D
9	C
10	C
11	C
12	D
13	B
14	C
15	B
16	C
17	A
18	B
19	D
20	B
21	A
22	C



<b>23</b>	<b>A</b>
<b>24</b>	<b>B</b>
<b>25</b>	<b>A</b>
<b>26</b>	<b>A</b>
<b>27</b>	<b>C</b>
<b>28</b>	<b>C</b>
<b>29</b>	<b>B</b>
<b>30</b>	<b>A</b>

**SEGUNDO: Relación de las calificaciones del primer ejercicio de la Fase de Oposición.**

<b>Nº.</b>	<b>APELLIDOS Y NOMBRE</b>	<b>DNI</b>	<b>CALIFICACIÓN</b>
<b>1</b>	APARICIO DUCHEL, CELIA	***6044**	10.70
<b>2</b>	BERMUDEZ MERINO, CELIA	***0856**	9.70
<b>3</b>	CALVO LEJARRAGA, ANA	***0221**	4.70
<b>4</b>	CARRASCOSA ALAMINOS, JOSÉ MARÍA	***8211**	8.60
<b>5</b>	CAMARENA TOYOS, ROCIO	***0166**	7.00
<b>6</b>	DUARTE CERVERA, MARÍA TERESA	***0482**	9.10
<b>7</b>	GALÁN MARTÍNEZ, LARA	***4368**	7.10
<b>8</b>	GIL MARTINEZ, CLARA	***1627**	10.20
<b>9</b>	LÁZARO MORA, ELENA	***7233**	3.80
<b>10</b>	MARÍN GARCÍA, CIRA	***0685**	7.00
<b>11</b>	RODRIGUEZ PERALES, ROBERTO	***7970**	4.90
<b>12</b>	RODRÍGUEZ VILLALUENGA, PATRICIA	***7773**	7.80



**TERCERO: Relación de aprobados del primer ejercicio de la Fase de Oposición.**

Nº.	APELLIDOS Y NOMBRE	DNI	CALIFICACIÓN
<b>1</b>	APARICIO DUCHEL, CELIA	***6044**	10.70
<b>2</b>	GIL MARTINEZ, CLARA	***1627**	10.20
<b>3</b>	BERMUDEZ MERINO, CELIA	***0856**	9.70
<b>4</b>	DUARTE CERVERA, MARÍA TERESA	***0482**	9.10
<b>5</b>	CARRASCOSA ALAMINOS, JOSÉ MARÍA	***8211**	8.60
<b>6</b>	RODRÍGUEZ VILLALUENGA, PATRICIA	***7773**	7.80
<b>7</b>	GALÁN MARTÍNEZ, LARA	***4368**	7.10
<b>8</b>	CAMARENA TOYOS, ROCIO	***0166**	7.00
<b>9</b>	MARÍN GARCÍA, CIRA	***0685**	7.00

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrán interponer recurso administrativo de alzada, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el órgano que lo ha dictado o ante la Sra. Presidenta de la Diputación de Toledo (art. 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Sin perjuicio de lo anterior, podrán ejercitar cualquier otro recurso que a su derecho convenga.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Toledo, fecha al margen referenciada

**EL SECRETARIO**

Fdo. D. José María De Prada Silva



## PÁGINA WEB DIPUTACIÓN PROVINCIAL TOLEDO.-

